

MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2022
Processo Administrativo Nº 0192/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO
Data de Publicação: 09/08/2022 16:10:55

				TOTAL DO PROCESSO: 418.012,96
KATRY EIRELI			39.674.834/0001-18	91.808,96
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	17.990,00	Total: 17.990,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,8073			Total Item: 3.807,30
Item: 2	Unidade: UN	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABACAXI selecionada, de primeira qualidade, tamanho medio, em processo de amadurecimento, sem danos fisicos.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,6224			Total Item: 924,48
Item: 3	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: CHUCHU, DE 1ª QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MEDIO E SEM EMISSAO DE BROTOS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,9099			Total Item: 2.909,90
Item: 4	Unidade: UN	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NAO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 4,3512			Total Item: 4.786,32
Item: 5	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADA, DE TAMANHO MEDIO, SEM DEFEITOS, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FISICOS.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,2426			Total Item: 1.909,17
Item: 6	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MORANGA CABUTIA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESOES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,8803			Total Item: 2.592,27
Item: 7	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSAO DE BROTOS				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,5352			Total Item: 1.060,56
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 016	5,49	Total: 4.392,00
Item: 12	Unidade: DZ	Marca: colonia	Modelo:	
Descrição: OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE				

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,49		Total Item: 4.392,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 018	Total: 13.840,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: cocamar	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,92		Total Item: 13.840,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 092	Total: 13.998,96
Item: 88	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSAO DE BROTOS, 1Âª QUALIDADE			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,1758		Total Item: 7.939,50
Item: 89	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: CEBOLA CABECA, SAFRA NOVA, NAO MURCHA, SEM EMISSAO DE BROTOS, 1Âª QUALIDADE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,7543		Total Item: 6.059,46
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 024	Total: 27.599,00
Item: 90	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1Âª QUALIDADE			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,2206		Total Item: 17.764,80
Item: 91	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: PERA WILLIANS, selecionada, de primeira qualidade, tamanho medio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e fisicos			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,752		Total Item: 855,36
Item: 92	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: MACA NACIONAL, FUJI, NAO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,4534		Total Item: 8.978,84
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 061	Total: 13.989,00
Item: 93	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 G APRESENTADO GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 4,83		Total Item: 1.787,10
Item: 94	Unidade: UND	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: REPOLHO ROXO. Selecionado, de primeira qualidade, folhas compactas, tamanho medio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e fisicos.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,2217		Total Item: 1.288,68
Item: 95	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: PEPINO COMUM; apresentacao fresco e firme , de primeira qualidade, tamanho medio, nao apresentar o defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo; desidratacao, fermento, oco, podridaoem processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e fisicos			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,1369		Total Item: 427,38
Item: 96	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:
Descrição: TOMATE, SEMI MADURO NAO DANIFICADO, 1Âª QUALIDADE			

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,1812			Total Item: 9.543,60
Item: 97	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1Âª QUALIDADE				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,5704			Total Item: 942,24
DISTRIBUIDORA LIMA LTDA		32.241.030/0001-86		161.095,96
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 025	21.899,96	Total: 21.899,96
Item: 8	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: LARANJA VALENCIA MADURA, 1Âª QUALIDADE				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,9956			Total Item: 2.997,36
Item: 9	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: MELANCIA, CARACTERISTICA DEFINIDA, NAO DANIFICADA, FRESCA.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,995			Total Item: 2.695,50
Item: 10	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: MAMAO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 8,999			Total Item: 12.598,60
Item: 11	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo:	
Descrição: MELAO AMARELO, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FISICOS.				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 5,155			Total Item: 3.608,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 063	23.300,00	Total: 23.300,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL, TIPO LONGO, GRAOS INTEIROS, PACOTE DE 1KG.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 2.300,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: CARRETEIRO	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 21.000,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 021	3.996,00	Total: 3.996,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: LENTILHA MADURA, SECA E LIMPA; PCT DE 500GR				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.500,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: NUTRIPAR	Modelo:	
Descrição: FEIJAO PRETO, COM CARACTERISTICAS DE SUA VARIEDADE , SEM NENHUM TIPO DE MISTURA, RESIDUO E IMPUREZAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E SEM RUPTURAS.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,16			Total Item: 2.496,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 034	7.800,00	Total: 7.800,00
Item: 29	Unidade: KG	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA TIPO 1 - PCT 1 KG				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,9062			Total Item: 2.362,48

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 33	Unidade: KG.	Marca: ORQUIDEA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PARA USO DOMESTICO - PCT 1 KG				
Quantidade: 249	Valor Unit.: 4,98			Total Item: 1.240,02
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: ZEFA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMESTICO, C/TEOR DE CINZA MAXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 16,79			Total Item: 4.197,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 066	7.950,00	Total: 7.950,00
Item: 39	Unidade: UN	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 1.500,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: MILHO DE PIPOCA, TIPO 1, PCT C/500 GR.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 412,50
Item: 44	Unidade: UND	Marca: UNIAGRO	Modelo:	
Descrição: UVA-PASSAS BRANCA, EMBALAGEM DE 200 G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,135			Total Item: 2.067,50
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: UNIAGRO	Modelo:	
Descrição: UVA PASSA ESCURA - PACOTE DE 200G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 2.050,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: NATURALE	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS, PACOTES C/ 250 G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 810,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO E ... EMBALAGEM DE 100 G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 520,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO INSTANTÃ?NEO 125GR				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,75			Total Item: 190,00
Item: 50	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:	
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 400,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	8.700,00	Total: 8.700,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: OKOSHI	Modelo:	
Descrição: TORRADA DE ARROZ INTEGRAL COM SEMENTES DE QUINOA E LINHACA. EMBALAGEM DE 75 G A 100 G				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.000,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: STO ANTONIO	Modelo:	
Descrição: PASTA DE AMENDOIM. Composicao: amendoim, proteina vegetal (blend proteico (proteina isolada de ervilha e proteina isolada de arroz), cacau em po e edulcorante natural (estevia), edulcorante natural xilitol e sal marinho. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM AMENDOIM. PODE CONTER: AMENDOAS, CASTANHA-DO-PARA, CASTANHA DE CAJU. Embalagem de 500 a 800 gramas.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 17,00		Total Item: 1.700,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NATURALE	Modelo:	
Descrição: GRANOLA, SABOR NATURAL OU SABOR CACAU E COCO, SEM ADICAO DE ACUCAR, edulcorantes naturais maltitol e glicosideo de esteviol, aromas e corante natural urucum. Embalagem 800g a 1 kg.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 6.000,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 049	17.000,00	Total: 17.000,00
Item: 58	Unidade: KG.	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: MANTEIGA PURA SEM SAL, Embalagem 1 KG. Com registro Ministerio da Agricultura - SIF. Validade minima de 6 meses da entrega.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 37,10		Total Item: 14.840,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: BRF	Modelo:	
Descrição: MARGARINA QUALY VITA , sem lactose, sem gluten- Embalagem 250 G. Com registro Ministerio da agricultura - SIF. Validade minima de 6 meses da entrega, Marca exigida devido a apresentacao de atestado medico para a crianca.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,40		Total Item: 660,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: BRF	Modelo:	
Descrição: MARGARINA SEM LACTOSE (CREME VEGETAL). Isenta de lactose apresentacao, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverao estar isentos de ranco e de outras caracteristicas indesejaveis, sem lactose na composicao - embalagem de 500g com registro no ministerio da agricultura - SIF. Validade minima de 6 meses da entrega.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 1.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 027	5.500,00	Total: 5.500,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: NUTRIOURO	Modelo:	
Descrição: DOCE DE FRUTA, PRODUTO ORIUNDO DO COZIMENTO DE POLPA DE FRUTAS COM ACUCAR SEM CONSERVANTES. SABOR ABOBORA,UVA E GOIABA,de no minimo 720 gramas				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 3,50		Total Item: 455,00
Item: 54	Unidade: KG	Marca: SUL MEL	Modelo:	
Descrição: MELADO DE CANA, 1 KG				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 13,00		Total Item: 2.600,00
Item: 55	Unidade: LT	Marca: RISOVITA	Modelo:	
Descrição: BEBIDA ORGÂNICA EM PO A BASE DE ARROZ E COCO. Embalagem em pote/lata de 300g.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 300,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: ITALAC	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,29		Total Item: 2.145,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 043	17.000,00	Total: 17.000,00
Item: 62	Unidade: LT	Marca: XAVANTE	Modelo:	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,454** Total Item: 4.727,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: EASYCHEF Modelo:

Descrição: MILHO CONGELADO, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 7,52** Total Item: 9.024,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: EASYCHEF Modelo:

Descrição: ERVILHA CONGELADA, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 7,22** Total Item: 3.249,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 051 4.750,00 **Total: 4.750,00**

Item: 71 Unidade: UND Marca: GERMANI Modelo:

Descrição: CHA DE MACA FATIADA, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 100 GR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,8333** Total Item: 2.916,65

Item: 72 Unidade: UND Marca: CHINA Modelo:

Descrição: CHA DE CAMOMILA, FUNCHO, EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 8G

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,7917** Total Item: 895,85

Item: 73 Unidade: CX Marca: CHINA Modelo:

Descrição: CHA DE ERVA DOCE CAIXA DE NO MINIMO 10 GR

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,875** Total Item: 937,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 066 3.500,00 **Total: 3.500,00**

Item: 65 Unidade: PCT Marca: INCAS Modelo:

Descrição: COLORIFICO DE URUCUM, EMBALAGEM 500 GRAMAS

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 2,205** Total Item: 1.543,50

Item: 68 Unidade: UN Marca: CPA Modelo:

Descrição: CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

Item: 69 Unidade: KG Marca: CPA Modelo:

Descrição: CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

Item: 70 Unidade: UND Marca: CPA Modelo:

Descrição: Oregano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plastico transparente, atoxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricacao.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 750,00

Item: 74 Unidade: UN Marca: CPA Modelo:

Descrição: LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 100,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 75	Unidade: UN	Marca: INCAS	Modelo:	
Descrição: ACAFRAO DA TERRA (CURCUMA MOIDA), embalagem integra e dentro do prazo de validade, contendo 50g.				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 444,00	
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: CPA	Modelo:	
Descrição: CRAVO DA INDIA, PCT 10 GR				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 262,50	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 062	8.700,00	Total: 8.700,00
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: GIRASOL	Modelo:	
Descrição: BOLACHA DOCE ISENTO DE LACTOSE- EMBALAGEM 330 A 400 GRAMAS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 4.500,00	
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: LUAM	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSICAO: FARINHA DE TRIGO ENRUQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ADICO LATICO. PACOTE DE 330 A 400G.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.400,00	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: DA ROÇA	Modelo:	
Descrição: ROSCA DE POLVILHO. POLVILHO AZEDO, GORDURA NOBRE (COCO OU PALMISTE), SAL, FARINHA DE ARROZ, OVO INTEGRAL EM PO, 0% LACTOSE, SEM GLUTEM. ENTRE 60G E 80G.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 660,00	
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: LUAM	Modelo:	
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSICAO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUIMICOS ..., PACOTE DE 330 G A 400 G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 1.050,00	
Item: 86	Unidade: UN	Marca: AGUIA	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DEVENDO POR PORCAO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5G, SODIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 370 A 400G.				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 90,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 097	31.000,00	Total: 31.000,00
Item: 101	Unidade: UN	Marca: LUAM	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sodio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,36		Total Item: 4.704,00	
Item: 102	Unidade: UN	Marca: GERMANI	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO COM GERGELIM , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g,sodio abaixo de 250mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400g.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 8.625,00	
Item: 103	Unidade: UN	Marca: GIRASOL	Modelo:	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE. composicao:farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, gordura vegetal, acucar invertido, sal. fermentos quimicos ..., pacote de 330 g a 400 g

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 2.800,00

Item: 104 Unidade: UN Marca: LIANE Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO MAISENA SEM OVOS , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sodio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 85,50

Item: 105 Unidade: UN Marca: LIANE Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO MARIA SEM OVOS , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sodio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 85,50

Item: 106 Unidade: UN Marca: LUAM Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE, SABOR LEITE , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sodio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.600,00

Item: 107 Unidade: UN Marca: LUAM Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO MARIA , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sodio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.200,00

Item: 108 Unidade: UN Marca: LUAM Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO MAISENA , devendo por porcao 30g:fibra alimentar acima de 0,5g, sodio abaixo de 150mg,isenta de gordura trans. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Acondicionado em embalagem de 400g.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 4.900,00

DENTAL-XAN COM DE PROD HOSPITALARES LTDA **02.886.342/0001-86** **87.737,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 026 15.244,00 **Total: 15.244,00**

Item: 16 Unidade: PCT Marca: globo Modelo: açúcar

Descrição: ACUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 17,68** Total Item: 14.144,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: martins Modelo: sal

Descrição: SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 1.100,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 037 5.980,00 **Total: 5.980,00**

Item: 31 Unidade: PCT Marca: prata Modelo: polvilho azedo

Descrição: POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 860,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: prata Modelo: polvilho doce

Descrição: POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30		Total Item: 860,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: apti	Modelo: amido de milho
Descrição: AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 2.450,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: sta clara	Modelo: canjiquinha
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, TIPO XEREM, PCT DE 1 KG, (CFE AMOSTRA).			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 450,00
Item: 37	Unidade: KG	Marca: sta clara	Modelo: farinha de milho
Descrição: FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 1.360,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 031	Total: 8.298,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: iguaç-u	Modelo: café
Descrição: CAFE SOLUVEL INSTANTÃ?NEO GRANULADO, C/200 G.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,83		Total Item: 8.298,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 077	Total: 4.718,00
Item: 87	Unidade: LTA	Marca: danone	Modelo: formula infantil
Descrição: FORMULA INFANTIL ESPECIAL, A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA. Isenta de lactose e sacarose. Lactentes de 0 a 12 meses com alergia ao leite de vaca- 400 gr.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 67,40		Total Item: 4.718,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 056	Total: 6.884,00
Item: 51	Unidade: LT	Marca: bela vita	Modelo: suco laranja
Descrição: SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE VIDRO, LITRO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,70		Total Item: 4.020,00
Item: 52	Unidade: LTS	Marca: bela vita	Modelo: suco uva
Descrição: SUCO DE FRUTA INTEGRAL, SABOR UVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITRO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,16		Total Item: 2.864,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 031	Total: 5.440,00
Item: 63	Unidade: GAL	Marca: koller	Modelo: vinagre
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L(MENOS AGRIN)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 4.950,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: koller	Modelo: vinagre
Descrição: Vinagre de maca - 750ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 490,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 081	Total: 1.690,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: apti	Modelo: coco ralado
Descrição: COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM ACUCAR, PCT C/ 100 G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,42		Total Item: 742,00

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Item: 82	Unidade: UN	Marca: apti	Modelo: gelatina diet	
Descrição: GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G, AROMA NATURAL, EDUCORANTE NATURAL: MANITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME, ACIDULANTE ACIDO FULMARICO SORBITOL, ATIUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO E CORANTES ARTIFICIAIS, ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,60		Total Item: 72,00
Item: 83	Unidade: FRA	Marca: adocil	Modelo: adocante liquido	
Descrição: ADOCANTE LIQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 180,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: apti	Modelo: mistura bolo	
Descrição: Mistura para bolo sem gluten e sem lactose e derivados de leite. Ingredientes: Acucar, farinha de arroz, proteina isolada de soja, emulsificante mono e diglicerideos de acidos graxos, fermentos quimicos: bicarbonato de sodio e pirofosfato acido de sodio, aroma identico ao natural de baunilha e espessante goma xantana. Nao contem glutem. Embalagem de 300g, sabor baunilha, milho, chocolate e coco.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 8,70		Total Item: 696,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 043	4.495,00	Total: 4.495,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: apti	Modelo: achocolatado	
Descrição: ACHOCOLATADO, COMPOSICAO: ACUCAR CRISTAL, CACAU EM PO, FERRO (4,2 A 4,8 MG / 20G), MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, PACOTE DE 1 KG				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 6,73		Total Item: 2.692,00
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: nutri	Modelo: cacau em pó	
Descrição: CACAU EM PO, SOLUVEL, SEM ACUCAR, 100% CACAU. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. EMBALAGEM DE 200GR.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,01		Total Item: 1.803,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 042	34.988,00	Total: 34.988,00
Item: 98	Unidade: KG	Marca: empórium	Modelo: pão sovado	
Descrição: PAO SOVADO (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR CRISTAL, SAL, GORDURA VEGETAL, OVOS E FERMENTO BIOLOGICO), 50 G CADA, TIPO CACHORRO QUENTE.				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 15,00		Total Item: 27.000,00
Item: 99	Unidade: UND	Marca: emporium	Modelo: pão fatiado	
Descrição: PAO DE FORMA FATIADO. PESO APROXIMADO 500 G. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. A EMBAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 3.880,00
Item: 100	Unidade: UND	Marca: emporium	Modelo: pão intefral	
Descrição: PAO INTEGRAL FATIADO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AGUA, OLEO E FERMENTO. PODE CONTER OUTROS CEREAIS, PESO APROXIMADO 500G, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E A EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 10,27		Total Item: 4.108,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP			16.738.785/0001-34	25.861,04
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 098	25.861,04	Total: 25.861,04
Item: 20	Unidade: UN	Marca: DIANA	Modelo: DIANA	

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

Descrição: MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS, TIPO FURADINHO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 12.600,00

Item: 21 Unidade: UN Marca: ORQUIDIA Modelo: ORQUIDIA

Descrição: MACARRAO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCT C/ 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 6.000,00

Item: 22 Unidade: UN Marca: GALO Modelo: GALO

Descrição: MACARRAO TIPO LETRINHA, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 2.480,00

Item: 23 Unidade: UN Marca: ORQUIDIA Modelo: ORQUIDIA

Descrição: MACARRAO COM VEGETAIS, TIPO PARAFUSO, COM OVOS, EMBALAGEM 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 4.410,00

Item: 24 Unidade: UN Marca: ORQUIDIA Modelo: ORQUIDIA

Descrição: MACARRAO INTEGRAL, PCT 500 G, validade 8 meses a partir da data de entrega do produto

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 7,08** Total Item: 127,44

Item: 25 Unidade: KG Marca: DIANA Modelo: DIANA

Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE - COMPOSICAO SEMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CURCUMA - SEM OVOS PACOTE DE 1 KG

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 144,00

Item: 30 Unidade: UN Marca: URBANO Modelo: URBANO

Descrição: MACARRAO DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CURCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE E471) PACOTE DE 500G.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 99,60

CASA DE CARNES ALEMÃO EPP LTDA **04.179.564/0001-94** **32.170,00**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 011 10,24 **Total: 5.120,00**

Item: 26 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: FRIOS

Descrição: SALSICHA HOT-DOG CONGELADA, INSPECIONADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 10,24** Total Item: 5.120,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 075 27.050,00 **Total: 27.050,00**

Item: 27 Unidade: UN Marca: TIROL Modelo: LACTEOS

Descrição: QUEIJO MUSSARELA, 0% LACTOSE, EMBALAGEM DE 150G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,2142** Total Item: 1.532,13

Item: 28 Unidade: KG Marca: SAO DOMINGOS Modelo: LACTEOS

Descrição: QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, INSPECIONADO, FATIADO (FATIAS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS) EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 02 KG.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 72,9082** Total Item: 25.517,87

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME **07.814.016/0001-87** **13.215,00**

**MUNICIPIO DE XANXERE
XANXERÊ-SC**

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 039	24,85	Total: 12.425,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: GOLD FLAKES	Modelo: UND	
Descrição: CEREAL DE MILHO, EM FLOCOS, SEM ACUCAR. Deve possuir data de fabricacao e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislacao vigente. Embalagem com 2 kg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 24,85			Total Item: 12.425,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 058	7,90	Total: 790,00
Item: 109	Unidade: UND	Marca: PURITY	Modelo: UND	
Descrição: LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL, naturalmente sem lactose, e sem tracos. 1 litro				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,90			Total Item: 790,00
SANTOS DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA			07.809.082/0001-69	6.125,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 021	12,25	Total: 6.125,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Merilu	Modelo: Merilu	
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTÃ?NEO - 400G				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,25			Total Item: 6.125,00

AUTORIDADE: OSCAR MARTARELLO

PREGOEIRO: JUCIMAR BORTONCELLO